
Hemer / Westig

Großzügig, hell & äußerst gepflegt! Tolle
Eigentumswohnung in Hemer!

 

Objektnummer: 25351012

 

 
KAUFPREIS: 273.000 EUR • WOHNFLÄCHE: ca. 172 m2 • ZIMMER: 7
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Objektnummer: 25351012 - 58675 Hemer / Westig

Auf einen Blick

Objektnummer 25351012

Wohnfläche ca. 172 m²

Etage 1

Zimmer 7

Schlafzimmer 4

Badezimmer 3

Baujahr 1986

Stellplatz 2 x Freiplatz

Kaufpreis 273.000 EUR

Wohnung Maisonette

Provision Käuferprovision
beträgt 3,57 % (inkl.
MwSt.) des
beurkundeten
Kaufpreises

Modernisierung /
Sanierung

2023

Bauweise Massiv

Nutzfläche ca. 13 m²

Ausstattung Terrasse, Gäste-WC,
Kamin, Garten/-
mitbenutzung,
Einbauküche, Balkon



Objektnummer: 25351012 - 58675 Hemer / Westig

Auf einen Blick: Energiedaten

Heizungsart Fußbodenheizung

Wesentlicher
Energieträger

Flüssiggas

Energieausweis
gültig bis

04.04.2035

Befeuerung Gas

Energieausweis VERBRAUCH

Endenergie-
verbrauch

136.80 kWh/m²a

Energie-
Effizienzklasse

E

Baujahr laut
Energieausweis

1986
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Objektnummer: 25351012 - 58675 Hemer / Westig

Ein erster Eindruck

Eine ganz besondere und liebevoll gepflegte Immobilie bieten wir Ihnen hier zum Kauf

an! Hochoffiziell handelt es sich bei diesem Angebot um eine Maisonette-Wohnung. Das

Haus beherbergt noch eine zweite separate Wohneinheit, die nicht zum Verkauf steht.

Das Wohngefühl hier erinnert eher an ein großzügiges Einfamilienhaus, erstrecken sich

die ca. 172m² Wohnfläche doch über 3 Etagen! Wohnzimmer (mit gemütlichem

Kaminofen aus 2022), Esszimmer, Küche mit einer Einbauküche aus 2023, Gästezimmer

sowie Gäste-Duscbad befinden sich im Erdgeschoss. Über das helle Treppenhaus

erreichen Sie das Obergeschoss, wo Sie ein Schlafzimmer, ein Büro und ein

Badezimmer vorfinden. Das Dachgeschoss ist offen gestaltet. Ein Wohn- und Essbereich

mit Einbauküche, ein Schlafzimmer sowie ein Duschbad stehen Ihnen zur Verfügung.

Auch ein Balkon mit schickem Edelstahlgeländer ist hier vorhanden. Im Keller des

Hauses wartet zusätzliche Nutzfläche auf Sie! Und damit nicht genug – der eigene

Garten mit der 25m² großen und gegen Süden ausgerichteten Terrasse lädt zum

Verweilen mit Freunden und Familie ein. 2 kleine Gartenhäuser bieten weiteren

praktischen Stauraum. Das gesamte Haus besticht mit einer hochwertigen

Klinkerfassade. Noch für dieses Jahr ist der Glasfaseranschluss geplant. Im Jahr 2023

wurden eine Wallbox, eine Solaranlage (7,56 kW) und ein Solarspeicher (10 kW)

installiert. 2 Stellplätze runden dieses tolle Immobilienangebot ab! Gern beraten wir Sie

auch zu maßgeschneiderten Finanzierungslösungen ! Sprechen Sie uns an: Jörg Retzlaff

unter 02371 / 35 19 449 Zur Info: Übergabe wird ca.6 Monate nach der notariellen

Beurkundung möglich sein
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Ausstattung und Details

- 2 Gartenhäuser

- SAT- TV

- 2 Stellplätze

- Einbaustrahler im EG & DG

- Einbauschrank Schlafzimmer OG

- Nutzfläche ca. 13 m² Im KG

- Elektrische Rollläden im EG

- Elektrische Rolläden an Balkontüren im DG

- Balkon mit Edelstahlgeländer

- Abstellfläche auf Spitzboden

- 2023 Einbauküchen EG

- 2023 Wallbox

- 2023 Solaranlage 7,56 kW

- 2023 Solarspeicher 10 kW

- 2022 Kaminofen

- 2021 Eingangstür

- 2020- 2022 Schalterserie Gira

- 2015 Geländer in der Wohnung VA

- 2015 Einbauschrank Schlafzimmer

- 2015 Duschbad DG

- 2013 fünf Dachflächenfenster

- 2013 Dacheindeckung und Dämmung

- 2014 Gästebad EG

- 2014 Elektrische Markise

- 2010 Masterbad OG

- 2010 Balkon saniert

- 2005 Einbauküche im DG
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Alles zum Standort

Hemer ist eine mittlere kreisangehörige Stadt in Nordrhein-Westfalen mit ca. 37.000

Einwohnern. Sie liegt im Norden des Sauerlandes und gehört zum Märkischen Kreis. Als

Hademare wurde Hemer im Jahr 1072 erstmals urkundlich erwähnt. Die Gemeinde

Hemer entstand durch die Vereinigung der Ortsteile Ober- und Niederhemer am 1. April
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